СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ № 22
(двадцать вторая очередная сессия)

28.08.2018 года                                                                              п. Пролетарский

Всего депутатов – 11,   присутствовали – 6 депутатов: Голуб С.Н., Афанасенкова М.В., Ремпель Т.Я., Кузнецова Е.А., Мауль В.П., Бирклен В.А.,
отсутствовали:  депутаты Исакова Н.М., Кузина А.И., Чураева С.Ю., Нацыбулина К.Г., Шестак А.И.
Председатель  Голуб С.Н.,  секретарь  Афанасенкова М.В.
Приглашенные:

1. Глава   Пролетарского сельсовета Н.К. Бордачёв,

2. Специалист Пролетарского сельсовета  А.В. Васильева.

3. Специалист Пролетарского сельсовета  А.М. Ковалев

4. депутат Совета депутатов Ордынского района Хмелевский Б.И.
 Повестка:

1.О внесении изменений в решение № 6 восемнадцатой сессии от 22.12.2017г. «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Пролетарского сельсовета, Ордынского района, Новосибирской области» с изменениями, внесенными решением № 5  21 сессии Совета депутатов Пролетарского сельсовета от 18.05 2018г.
2.Внесение изменений в решение № 7 двадцать восьмой сессии Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 21.11.2014 года, Об установлении на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц, (с изменениями принятыми решением № 1 двадцать девятой сессии от 18.12.2014 года, от 08.06.2016 года решением № 4 седьмой сессии, решением № 5 двадцатой сессии от 06.04.2018 года, решением от № 8 двадцать первой сессии от 18.05.2018 года)

3.Об отмене решения № 4 тридцать седьмой сессии совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 20.07.2015 года  «Внесение изменений в решение № 4 тридцать третьей сессии Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 17.04.2015 года, о Положении «О порядке распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области».
Председатель Совета:  В соответствии с пунктом 19.3. Регламента Совета депутатов Пролетарского сельсовета  вношу на рассмотрение настоящей сессии проект Повестки дня.  Проекта повестки дня имеется у всех депутатов. Какие будут мнения по проекту повестки дня? Есть изменения или дополнения? Нет. Есть предложение принять проект повестки дня за основу. Нет возражений?    Ставлю предложение на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 6 депутатов,

«Против» - нет,

«Воздержались»  -  нет

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня.
1. По первому вопросу ВЫСТУПИЛИ:  Глава Пролетарского сельсовета Н.К. Бордачёв, специалист Пролетарского сельсовета Васильева А.В., депутаты  Голуб С.Н., Мауль В.П.

ПРЕДЛОЖИЛИ: внести изменения в решение № 6 восемнадцатой сессии от 22.12.2017г. «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Пролетарского сельсовета, Ордынского района, Новосибирской области

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 6  депутатов,

                               «Против» - нет,

                    «Воздержались»  -  нет
РЕШИЛИ: внести изменения в решение № 6 восемнадцатой сессии от 22.12.2017г. «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Пролетарского сельсовета, Ордынского района, Новосибирской области
2. По второму вопросу ВЫСТУПИЛИ:  Глава Пролетарского сельсовета Н.К. Бордачёв, специалист Пролетарского сельсовета Ковалев А.М., депутаты  Голуб С.Н., Ремпель Т.Я.

1. ПРЕДЛОЖИЛИ:  Внести  изменения в решение № 7 двадцать восьмой сессии Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 21.11.2014 года, Об установлении на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц, (с изменениями принятыми решением № 1 двадцать девятой сессии от 18.12.2014 года, от 08.06.2016 года решением № 4 седьмой сессии, решением № 5 двадцатой сессии от 06.04.2018 года, решением от № 8 двадцать первой сессии от 18.05.2018 года)
          ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 6 депутатов,

                                           «Против» - нет,

                                           «Воздержались»  -  нет

РЕШИЛИ: Внести  изменения в решение № 7 двадцать восьмой сессии Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 21.11.2014 года, Об установлении на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц, (с изменениями принятыми решением № 1 двадцать девятой сессии от 18.12.2014 года, от 08.06.2016 года решением № 4 седьмой сессии, решением № 5 двадцатой сессии от 06.04.2018 года, решением от № 8 двадцать первой сессии от 18.05.2018 года)
3. По третьему вопросу ВЫСТУПИЛИ:  Глава Пролетарского сельсовета Н.К. Бордачёв, специалист Пролетарского сельсовета Ковалев А.М. депутаты  Голуб С.Н., Кузнецова Е.А., Бирклен В.А.

ПРЕДЛОЖИЛИ: отменить решения № 4 тридцать седьмой сессии совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 20.07.2015 года  «Внесение изменений в решение № 4 тридцать третьей сессии Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 17.04.2015 года, о Положении «О порядке распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области».
           ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 6  депутатов,

                                           «Против» - нет,

                                           «Воздержались»  -  нет

РЕШИЛИ: отменить решения № 4 тридцать седьмой сессии совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 20.07.2015 года  «Внесение изменений в решение № 4 тридцать третьей сессии Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 17.04.2015 года, о Положении «О порядке распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области».
Председатель Совета: Переходим к следующему вопросу повестки дня. О дате проведения  двадцать третьей  сессии Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  пятого созыва.

Есть предложение назначить дату очередной сессии на   17 сентября 2018 года. Нет   других   мнений?
Есть предложение принять проект решения по данному вопросу в целом.

Ставлю на голосование принятие проекта решения  в целом.

Голосуем.
«ЗА» - 6 депутатов, «против» ---, «воздержался» ---. Принято.
Все вопросы Повестки  дня сессии  рассмотрены.  Спасибо за работу.

Следующая сессия 17  сентября 2018  года. Прошу всех спланировать свои дела.
Председатель                                                                             Голуб С.Н.
секретарь                                                                Афанасенкова М.В.
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 1
(двадцать вторая сессия)

От   28 августа  2018 года

                                           п. Пролетарский
О внесении изменений в решение № 6 восемнадцатой сессии от 22.12.2017г. «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Пролетарского сельсовета, Ордынского района, Новосибирской области» с изменениями, внесенными решением № 5  21 сессии Совета депутатов Пролетарского сельсовета от 18.05 2018г.

       В целях организация благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, в соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 24   статьи 19 Устава  Пролетарского сельсовета, Ордынского района, Новосибирской области , в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1.Внести изменения  в решение № 6 восемнадцатой сессии от 22.12.2017г. «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Пролетарского сельсовета, Ордынского района Новосибирской области»:

1.1. Раздел 2 Правил дополнить пунктом 2.4.1.следующего содержания:

2.4.1. « Границу прилегающих территорий рекомендуется определять:

- на улицах с двухсторонней застройкой по длине занимаемого участка, по ширине - до оси проезжей части улицы;

- на улицах с односторонней застройкой по длине занимаемого участка, а по ширине - на всю ширину улицы, включая противоположный тротуар и 10 метров за тротуаром;

- на дорогах, подходах и подъездных путях к промышленным организациям, а также к жилым микрорайонам, гаражам, складам и земельным участкам - по всей длине дороги, включая 10-метровую зеленую зону;

- на строительных площадках - территория не менее 15 метров от ограждения стройки по всему периметру;

- для некапитальных объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения - в радиусе не менее 10 метров».
2.Направить настоящее решение Главе Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области для подписания и опубликования (обнародования).

3.Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Пролетарский вестник».

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социальную комиссию Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (Афанасенкова Марина Викторовна).

	Председатель Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

___________________ Голуб С.Н.
	Глава Пролетарского сельсовета Ордынского района  Новосибирской области

_____________________Бордачёв Н.К.

Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

28.08.2018 года

Решение № 1
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 2
(Двадцать вторая  сессия)
28.08.2018 год                                                            поселок Пролетарский

Внесение изменений в решение № 7 двадцать восьмой сессии Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 21.11.2014 года, Об установлении на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц, (с изменениями принятыми решением № 1 двадцать девятой сессии от 18.12.2014 года, от 08.06.2016 года решением № 4 седьмой сессии, решением № 5 двадцатой сессии от 06.04.2018 года, решением от № 8 двадцать первой сессии от 18.05.2018 года)

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 04 октября 2014 г., с учетом вступившего в силу Федерального закона от 30.09.2017 № 289-ФЗ в соответствии с п. 1 ст. 401, п. 1 ст. 406, п. 2 ст. 406 НК РФ, руководствуясь Уставом Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Совет депутатов Пролетарского сельсовета решил:

1. Пункт 4.2 решения об установлении налога на имущества физических лиц, читать в следующей редакции: «0,1 процента в отношении  квартир, комнат».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления  Пролетарского сельсовета «Пролетарский вестник» и на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста по земельным отношениям и имуществу администрации Пролетарского сельсовета Ковалёва А.М.

Глава Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                             Бордачев Н.К.

Председатель

Совета депутатов

Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                             Голуб С.Н.

Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

28.08.2018 года

Решение № 2
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ  № 3

(двадцать вторая  сессия)

28.08. 2018 года                                                               п. Пролетарский

Об отмене решения № 4 тридцать седьмой сессии совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 20.07.2015 года  «Внесение изменений в решение № 4 тридцать третьей сессии Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 17.04.2015 года, о Положении «О порядке распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области».

        В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  Российской Федерации от 25.01.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в редакции и изменениями от 03.07.2016 года, где предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена с 01.01.2017 года осуществляется органом местного самоуправления муниципального района), руководствуясь Уставом Пролетарского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.  Отменить решение № 4 тридцать седьмой сессии совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 20.07.2015 года «Внесение изменений в решение № 4 тридцать третьей сессии Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 17.04.2015 года, о Положении «О порядке распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в периодическом печатном органе Пролетарского сельсовета «Пролетарский вестник» и на сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области Ковалева А.М..

	Председатель Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

_____________  С.Н. Голуб
	Глава Пролетарского сельсовета Ордынского района

Новосибирской области

_________________ Н.К. Бордачёв

Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

28.08.2018 года

Решение № 3